
Nº 62, quarta-feira, 1 de abril de 2015164 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015040100164

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE
DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO No- 70/2015 - UASG 393021

Processo no- 50614000107201501. PREGÃO SISPP No- 339/2014.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 01415130000158. Contra-
tado : ALTA ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA-LTDA. Ob-
jeto: Apoio aos serviços de desapropriação exigidos pela execução
das obras de pavimentaçao e melhoria do traçado da Rodovia BR-
110/RN, no segmento km 51,3 ao km 129,3. Fundamento Legal:
Licitação sob a modalidade de Pregão Eletrônico no- 339/2014-14,
cujo resultado foi homologado em 19/11/2014. Vigência: 10/03/2015
a 05/11/2015. Valor Total: R$807.619,00. Fonte: 100000000 -
2014NE800559. Data de Assinatura: 10/03/2015.

(SICON - 31/03/2015) 393021-39252-2015NE800030

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO No- 125/2015 UASG 393023

Processo no- 50623.001151/2014. Objeto: Contratação Integrada de
Empresa para a Elaboração do Projeto Executivo de Engenharia e
Execução das obras de Revitalização (Recuperação, Restauração e
Manutenção) Rodoviária da Rodovia BR-153/TO do Programa CRE-
MA 2ª Etapa - Trecho: Div. PA/TO (São Geraldo Araguaia) ? Div.
TO/GO; Subtrecho: Porto de Balsas (Xambioá) ? Entr BR-226/TO
(Wanderlândia); Segmento: km 1,20 ao km 1,86 (Pista Simples); km
1,86 ao km 2,40 (Pista Dupla); km 2,40 ao km 91,60 (Pista Simples);
Extensão: 90,94 km; SNV: 153BTO0080 ao 153BTO0095. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 01/04/2015 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59. Endereço: Quadra 1102 Sul, Av. Teotônio Segurado,
Conj. 01, Lt 14 Plano Diuretor Sul - PALMAS - TO. Entrega das
Propostas: a partir de 01/04/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 05/05/2015 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JOSE ROBERTO MOTA
Presidente da CPL

(SIDEC - 31/03/2015) 393023-39252-2015NE800004

SECRETARIA DE FOMENTO PARA AÇÕES
DE TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DA MARINHA MERCANTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 1/2015

O Departamento da Marinha Mercante, através dopregoeiro e
sua equipe de apoio, torna úpúblicoo resultado do Pregão em epí-
grafe, tendo como objeto a escolha da proposta mais vantajosa na
prestação dos serviços de locação de equipamentos de reprografia e
impressão em rede,monocromático e colorido, novos sem uso in-
cluindo assistência técnica preventiva e corretiva por conta erespon-
sabilidade da contratada, para atender asUnidades Regionais do
DMM, onde sagrou-se vencedora a empresa VENUS WORLD CO-
MÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PARA ESCRITÓ-
RIO LTDA. pelo critério de menor preço por grupo, conforme de-
termina o Edital.

CÉLIO DE SOUZA MACIEL

(SIDEC - 31/03/2015) 277001-00001-2015NE800015

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 1/2015 UASG 395001

Processo no- 50840.000479/2014. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preços para contratação e serviços de impressão, cópia e digi-
talização (outsourcing), incluindo o fornecimento de equipamentos
novos e sem uso anterior, lacrado de fábrica e em seu último estágio
de revisão tecnológica; instalação; configuração; treinamento; gestão
dos equipamentos; manutenção preventiva, corretiva e suporte téc-
nico; gerenciamento informatizado dos recursos de impressão; re-
posição de peças; e todo o material de consumo necessário para o
perfeito.. Total de Itens Licitados: 00005. Edital: 01/04/2015 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h45. Endereço: Edificio Parque Cidade
Torre c - 7 e 8º. Asa Sul - BRASILIA-DF. Entrega das Propostas: a
partir de 1/04/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 14/4/2015 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

JOSMAR TEIXEIRA DE RESENDE
Pregoeiro

(SIDEC - 31/03/2015) 395001-39253-2015NE800020

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº. 0.00.002.000407/2015-10. Objeto: treinamento externo
na área de segurança para 5 (cinco) servidores do CNMP. Funda-
mentação: Art. 25, inciso II, c/c art. 13, inciso VI - Lei nº 8.666/1993.
Programa de Trabalho nº: 03.032.2100.8010.0001. Autorizado em 31
de março de 2015 pelo Ordenador de Despesa, ROBERTO FUINA
VERSIANI. Ratificado em 31 de março de 2015 pelo Secretário-
Geral, BLAL YASSINE DALLOUL. Valor total: R$ 27.500,00. CNPJ
CONTRATADA nº: 09.449.367/0001-61. A & S CURSOS E TREI-
NAMENTOS EM SEGURANÇA LTDA.-ME.

Conselho Nacional do Ministério Público
.

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 359/2014

Termo de Credenciamento nº 359/2014, celebrado entre a União Fe-
deral, por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, e o
CLEBER NEVES DA COSTA. Objeto: prestação de serviços odon-
tológicos. Processo: 1.02.000.002008/2014-94. Elemento de despesa:
33.90.36 Programa de Trabalho: 03301058120040001 Nota de Em-
penho/MPF: n.º 2014NE000010, em 04/02/2014; Elemento de des-
pesa: 33.90.36 Programa de Trabalho: 03301058120040001 Nota de
Empenho/MPT: n.º 2014NE000088, em 17/01/2014; Elemento de
despesa: 33.90.36 Programa de Trabalho: 03301058120040001 Nota
de Empenho/MPM: n.º2014NE000032, em 03/01/2014. Vigência:
16/03/2015 a 15/03/2020. Assinatura: pelo Credenciante: Marcius
Correia Lima; pelo Credenciado: Cleber Neves da Costa.

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 367/2014

Termo de Credenciamento nº 367/2014, celebrado entre a União Fe-
deral, por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, e o
OFTALMOCENTER RECREIO LTDA. Objeto: prestação de serviços
médicos. Processo: 1.02.000.001711/2014-85. Elemento de despesa:
33.90.39 Programa de Trabalho: 03301058120040001 Nota de Em-
penho/MPF: n.º 2014NE000011, em 04/02/2014; Elemento de des-
pesa: 33.90.39 Programa de Trabalho: 03301058120040001 Nota de
Empenho/MPT: n.º 2014NE000090 , em 17/01/2014; Elemento de
despesa: 33.90.39 Programa de Trabalho: 03301058120040001 Nota
de Empenho/MPM: n.º 2014NE000033 , em 03/01/2014; Elemento de
despesa: 33.90.39 Programa de Trabalho: 03301058120040053 Nota
de Empenho/MPDFT: n.º 2014NE000126, em 03/02/2014. Vigência:
17/03/2015 a 16/03/2020. Assinatura: pelo Credenciante: Marcius
Correia Lima; pelo Credenciado: Ana Cláudia Dalbone Mauroy.

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 372/2014

Termo de Credenciamento nº 372/2014, celebrado entre o MINIS-
TÉRIO PÚBLICO UNIÃO e PROLAB CENTRO DIAGNÓSTICO
CARDIOLÓGICO ME Objeto: prestação de Serviços Médicos e Pa-
ramédicos. Processo: 1.25.000.002116/2014-62 Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPF: n.º 2014NE000120, de 28/01/2014, Elemento de des-
pesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota
de Empenho/MPT: n.º 2014NE000333, de 17/01/2014, Elemento de
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPM: n.º 2014NE000033, de 03/01/2014. Ele-
mento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2014NE000126,
de 03/02/2014. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Tra-
balho: n.º 03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º
2014NE000462, de 19/02/2014. Vigência: 23/03/2015 a 22/03/2020.
Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA e pelo
Credenciado LUCIANO WERMELINGER DA FONSECA.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 20/2015 - UASG 200100

Nº Processo: 018485/2014-346 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de mão de obra,
ferramentas, equipamentos, materiais de consumo e materiais de re-
posição imediata, de um sistema de climatização tipo VRF (Variable
Refrigerant Flow) instalado no edifício-sede da Procuradoria-Geral da
República (PGR). Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 01/04/2015
de 08h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul, Qd. 4, Conj. "c", Blocos de "a"
a "f" - Plano Piloto BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir
de 01/04/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 15/04/2015 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

SIRLENE FERREIRA SOBRAL
Pregoeira

(SIDEC - 31/03/2015) 200100-00001-2015NE000011

Ministério Público da União
.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO No- 4/2014

CONTRATANTE: União Federal, por intermédio da Procuradoria
Regional da República da 3.ª Região. CONTRATADA: Empresa Se-
curity Vigilância Patrimonial Ltda. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência e a repactuação dos preços, retroativa a 1º de janeiro de
2015, da contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços de vigilância e segurança, de natureza contínua, nas depen-
dências do Edifício-sede da PRR/3ª Região. Prazo de vigência:
1º/04/2015 a 31/03/2016. Assinatura: 18/03/2015. Assinam: Maria
Izaflor Pinheiro Torquato, pela Contratante, e Gabriel Frattini Palácio,
pela Contratada.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO No- 6/2014

CONTRATANTE: União Federal, por intermédio da Procuradoria
Regional da República da 3.ª Região. CONTRATADA: Empresa Smi-
ths Detection Brasil Comércio de Equipamentos Ltda. Objeto: Pror-
rogação do prazo de vigência e repactuação dos preços da contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção
técnica preventiva e corretiva em equipamento de Inspenção por
Raios-X Smiths Detection, Modelo HI-SCAN 6030DI, instalado no
Prédio-sede da PRR/3ª Região. Prazo de vigência: 02/05/2015 a
01/05/2016. Valor global repactuado: R$ 13.675,20 (treze mil, seis-
centos e setenta e cinco reais e vinte centavos). Assinatura:
18/03/2015. Assinam: Maria Izaflor Pinheiro Torquato, pela Con-
tratante, e Ivo Celso Kutner, pela Contratada.

EXTRATO DE CONVÊNIO No- 3/2015

CONVENENTES: Ministério Público Federal, por intermédio da Pro-
curadoria Regional da República da 3ª Região - PRR/3ª Região e a
Associação Unificada Paulista de Ensino Renovado Objetivo - Uni-
versidade Paulista. Objeto: Proporcionar a preparação do estagiário
para a empregabilidade, para a vida cidadã e para o trabalho, por
meio do exercício de atividades correlatas à sua pretendida formação
profissional, em complementação ao conhecimento teórico adquirido
na instituição de ensino. Vigência: 03 (três) anos. Data da assinatura:
30 de março de 2015 - Dr. Pedro Barbosa Pereira Neto (Exce-
lentíssimo Procurador-Chefe da PRR/3ª Região), Senhor Fernando Di
Genio Barbosa (Diretor-Secretário).

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO ACRE

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ACRE, através
da Coordenadoria de Administração, torna pública a abertura do Pro-
cesso Administrativo n.º 1.10.000.001084/2014-19, cujo objeto é a
rescisão unilateral do Contrato MPF-PR/AC n.º 13/2014, cumulada
com aplicação de penalidade administrativa por infração a dispositivo
contratual (multa de 10% sobre o valor do contrato), em desfavor da
empresa FN SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA - ME, inscrita no
CNPJ nº 01.108.601/0001-85, com sede declarada na Avenida Ben-
jamin Constant, nº 2790-B, Bairro São Vicente, Boa Vista/RR, ficando
NOTIFICADOS os senhores FERNANDO DA SILVA LOBATO, por-
tador do CPF nº 817.691.722-20, e ARLINDO DE OLIVEIRA COU-
TO NETO, portador do CPF nº 931.293.432-53, sócios/administra-
dores da referida empresa, que se encontram em local incerto e não
sabido, para, querendo, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar da
publicação deste aviso, apresentar defesa administrativa e/ou outras
informações que julgarem necessárias, estando desde já franqueada
vista, na repartição, dos autos do procedimento referenciado.

JORGE DE SOUZA PACHECO
Coordenador de Administração

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE ALAGOAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2015

Processo: 1.11.000.000062/2015-77. Objeto: contratação de empresa
especializada para execução da obra de construção do edifício-sede da
Procuradoria da República no município de Arapiraca-AL, em terreno
situado na Rua José Jailson Nunes, s/n°, Caititus, CEP 57311-500,
Arapiraca-AL. Empresa Vencedora: ENGEMAT - ENGENHARIA
DE MATERIAIS LTDA (CNPJ nº 41.157.967/0001-69), com o valor
de R$ 7.464.770,62 (sete milhões, quatrocentos e sessenta e quatro
mil, setecentos e setenta reais e sessenta e dois centavos). Data do
Julgamento das Propostas: 31/03/2015.

GINO SÉRVIO MALTA LÔBO
Presidente da CEL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO AMAPÁ

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO DO CONTRATO
MPF/PRAP No- 4/2012

Processo: 1.12.000.001180/2014-84 - 5º Termo Aditivo do Contrato
04/2012, mantido entre a Procuradoria da República no Estado do Amapá
- PR/AP e Empresa Vigex Vigilância e Segurança Privada Ltda, CNPJ:

josmar.resende
Retângulo


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-04-01T05:58:59-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




